
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1975 - 1976  (17.část). 
                                               
V pohledu do historie st.tenisu se zaměříme na sezónu 1975-76. Začneme tím nejdůležitější a to 
reorganizací soutěží a hracího systému družstev mužů. V nejvyšších soutěžích se ruší dosavadní 
extraliga o šesti a celostátní liga o dvanácti účastnících a zavádí se jediný celostátní přebor, v němž 
bude startovat 14 účastníků. Národní liga ve 4 skupinách po 12 účastnících zůstává beze změny. Na ni 
bude navazovat krajský přebor I.tř. s 12 účastníky a tři skupiny krajského přeboru II.tř.a podle počtu 
družstev v okrese jedna nebo více skupin II.třídy. Dosavadní systém pětičlenných družstev mužů bude 
rovněž změněn. Nahradí ho systém čtyř mužů, kteří budou hrát každý s každým a k tomu dvě čtyřhry, 
celkem 18 zápasů. Systém družstev žen a staršího žactva zůstává nezměněn. 
 
Obsazení soutěží. V krajském přeboru I.třídy bude startovat ETI Kynšperk, který sestoupil z národní ligy 
a Baník Jehličná, kterému se nepodařil návrat do národní ligy, když skončil na 2.místě v divizi za 
Lok.Plzeň. 
 
V krajském přeboru II.třídy nás budou zastupovat 4 družstva: ETI Kynšperk B, Spartak H.Slavkov, OU 
Chodos Chodov a TJ Loket. 
 
V krajském přeboru I.tř.žen bude startovat mladé družstvo 2.ZDŠ Sokolov. 
 
V okresním přeboru družstev mužů jsou přihlášena družstva: Sp.H.Slavkov B,TJ Loket B, 2.ZDŠ 
Sokolov, Baník Svatava, Škoda Rotava, Baník Vintířov a Sp.H.Slavkov C. 
 
Ve starším žactvu budou hrát: 2.ZDŠ Sokolov A a B, ETI Kynšperk, Baník Jehličná, Sp.H.Slavkov, OU 
Chodos Chodov, TJ Loket a Baník Vintířov. 
 
Hráči ETI Kynšperk zahájili sezónu tradičně přátelským utkáním v Brandenburgu, kde v kombinované 
sestavě podlehli domácí Lokomotivě 7:10. 
 
7.9.1975 – Turnaj o pohár okresních novin Hraničář v Chebu. Obhájce poháru Kořístka z ETI 
Kynšperk skončil na 2.místě za Hrnčiříkem z Lok.M.Lázně a Volf (ETI Kynšperk) na 3.místě. 
V družstvech obsadily dvojice ETI: Kořístka - Volf 3. a Kalinič - Haluška 4.místo. Startovalo 38 hráčů  
z 8 oddílů chebského, karlovarského a sokolovského okresu. 
 
V přípravném přátelském utkání mužů zvítězila ETI Kynšperk v Sokolově nad 2.ZDŠ Sokolov 11:7. 
Body za 2.ZDŠ: Kammel 3, Vrtil  1, Čech 2, Kammel  - Čech 1 b. Za ETI: Kořístka 4, Bjalončik 3, Volf 2, 
Haluška 1, Volf-Haluška 1 bod. 
 
21.9.1975 – Krajský přebor I.třídy odstartoval okresním derby mezi Baníkem Jehličná a ETI Kynšperk. 
Vyrovnanější družstvo Kynšperka zvítězilo po zásluze hladce 12::6. Body za Jehličnou: Wittner ml.4, 
Zahrl 1, Grošaft 1. Body ETI: Volf a Bjalončik po 3, Kořístka a Kalinič po 2, Volf - Bjalončik a Kořístka -
Kalinič po 1 bodu. 
 
28.9.1975 – II.kolo západočeského poháru mužů v Kynšperku. Pořadí ve finalové skupině: 
Kammel, Vrtil (oba 2.ZDŠ Sokolov), Keluc (Sp.H.Slavkov), Bjalončik (ETI), Laurinc (H.Slavkov). 
Těchto prvních šest hráčů postupuje do 3.kola. 
 
Ve 3.kole Západočeského poháru zvítězil bez ztráty setu Wittner ml. z Baníku Jehličná a Hollá  
ze 2.ZDŠ Sokolov. Do 4.kola postupují ještě: Kammel, Kořístka, Hlisník, Grošaft, Fr.Laurinc, Vrtil a 
Gebouský. V ženách Wittnerová, Prokopová, A.Čermáková a Pištějová. 
 
OP družstev mužů a st.žáků je v plném proudu. V obou soutěžích startuje nakonec po 10 družstvech! 
  



 
22.11.1975 – okresní přebor žactva v Kynšperku. Startoval rekordní počet 53 žáků a 11 žákyň. 
Velkou převahu prokázali žáci a žákyně 2.ZDŠ Sokolov, kteří získali všech 7 titulů ! 
 
Dvouhra st.žáků: Jiří Čech, ml.žáků: Radek Sýs, dv.žákyň: Dana Holá, čtyřhra st.žáků: Sýs - 
Wnek, čt.žákyň: Hollá - Holásková, mix: Čech - Hollá. 
 
Umístění hráčů ETI: dv.st.žáků: 3.-4. Vojvodík, Lesák Fr., dv.ml.žáků: Moczár L., čt.st.žáků: 
2.Lesák - Dofek, čt.ml.žáků: 3.-4. Moczár L.-Miškolci. 
 
29.11.1975 – okresní přebor mužů,žen a juniorů se konal v Lokti. Statovalo 48 mužů 10 žen a  
7 juniorů ze 6 oddílů sokolovského okresu. Velký úspěch hráčů ETI a hráček 2.ZDŠ Sokolov. Medailisté: 
 
Dvouhra mužů: 1.Kořístka, 2.Volf, 3.-4.Bjalončik (všichni ETI Kynšperk),Vrtil (2.ZDŠ Sokolov), 
 
Dvouhra žen: 1.Hollá, 2.Witnerová, 3.-4.Čermáková, Matkovčíková (všechny 2.ZDŠ Sokolov), 
 
Čtyřhra mužů: 1.Volf - Kořístka, 2.Haluška - Škoda, 3.-4. Kalinič - Bjalončik (všichni ETI Kynšperk), 
Laurinc Fr. - Keluc (Sp.H.Slavkov), 
 
Čtyřhra žen: Wittnerová - Hollá (2.ZDŠ Sokolov), 
 
mix:1.Kammel - Hollá (2.ZDŠ Sokolov), Wittner ml. - Wittnerová (Jehličná/2.ZDŠ). 
 
Dvouhra juniorů: 1.Čech (2.ZDŠ Sokolov), 2.Vančura (ETI Kynšperk), 3.-4.Lesák Fr. (ETI), 
Ozón (Chodos Chodov). 
 
Po první pol. soutěže vedou tabulky okresních přeborů mužů a starších žáků družstva 2.ZDŠ Sokolov. 
 
V anketě Sokolovské Jiskry se umístil oddíl stolního tenisu ETI Kynšperk opět na 3.místě za vzpěrači 
Baníku Sokolov a oddílem kopané Spartaku Chodov. 
 
28.-29.2.1976 – krajský přebor jednotlivců mužů a žen v K.Varech. Ve dvouhře dominoval Jindřich 
Pánský z Lok.Plzeň před Hrnčiříkem (Lok.M.Lázně) a Keplem (S.Kdyně). V ženách Beranová před  
Schierlovou (obě Lok.M.Lázně) a Churáňovou ? Ve čtyřhrách zvítězil Panský – Junek ( Lok.Plzeň), 
Zábranová - Juranová a Panský - Krsová. Naši hráči bez úspěchu. 
 
17.4.1976 – XII.ročník Velké ceny Kynšperka a memoriál Jaromíra Šmejkala. Startovalo 40 hráčů 
z 10 oddílů. Družstva mužů.1.ETI Kynšperk A (Volf-Vonášek), 2.B.Jehličná A (Wittner ml.-Grošaft), 3.-4. 
Komb.Jehličná/Chodov (Tonhauser J.-Malý) a Chodos Chodov (Rutsch-Hrška).  
Dvouhra mužů: 1.Wittner ml., 2.Volf, 3.-4. Čech, Vrtil (2.ZDŠ Sokolov). 
 
Svůj turnaj tříčlenných družstev starších žáků měli i v Karlových Varech.  
Startovalo 13 družtev.1. Sj.K.Vary, 2. II.ZDŠ Sokolov, 3. ETI Kynšperk 4. Škoda Ostrov. 
 
24.4.1976 – I.ročník Velké ceny města Kynšperka st. a ml.žáků. 
 
Dvouhra st.žáků: 1.Fr.Lesák, 2.B.Dofek (oba ETI Kynšperk), 3.R.Ozom (Chodos Chodov), 
dvouhra ml.žáků: 1.Václavík ,2.P.Ozom (oba Chodos Chodov), čtyřhra žáků: 1.Fr.Lesák - Dofek, 
2.Vojvodík - Virág (ETI Kynšperk), čtyřhra ml.žáků: 1.Miškolci - Moczár (ETI Kynšperk). 
  



 
Stolní tenisté ETI Kynšperk zakončili sezónu tradičně přátelským utkáním s Lok.Brandenburg 
tentokrát na domácích stolech. V utkání A družstev zvítězili 13:7 a v utkání „béček“ 14:6. 
 
V čele okresních žebříčků Wittner ml. a Hollá 
 
Muži: 1.Wittner ml. (B.Jehličná), 2.Volf (ETI Kynšperk), 3.Kořístka 4.Bjalončik (oba ETI Kynšperk). 
 
Ženy: 1.Hollá, 2.Wittnerová, 3. A.Čermáková, 4.Pištějová (všechny 2.ZDŠ Sokolov). 
 
Starší žáci: 1.Čech, 2.Sýs (oba 2.ZDŠ Sokolov), 3.Fr.Lesák (ETI Kynšperk),4.Schneider (2.ZDŠ Sok.) 
 
Starší žákyně:1.Hollá, 2.Holásková, 3.Matkovčíková, 4.Šerbanová (všechny 2.ZDŠ Sokolov). 
 
Mladší žáci: 1.Sýs, 2.Wnek, 3.V.Zima (všichni 2.ZDŠ Sokolov), 4.Václavík (Chodos Chodov). 
 
Mladší žákyně: 1.Vandasová, 2.Hájková, 3.Dvořáčková (všechny 2.ZDŠ Sokolov). 
 
Celkem bylo klasifikováno 43 st.žáků,10 st.žákyň, 34 mladších žáků a 3 mladší žákyně !! 
 
 
V krajské žebříčku se umístil Wittner ml. na 4., Volf na 8., Kořístka na 10., Bjalončik na 14.místě. 
 
Družstvo mužů ETI Kynšperk zvítězilo v krajském přeboru I.třídy a vybojovalo si postup do 
II.ligy, ale na hráčské schůzi bylo rozhodnuto A družstvo do II.ligy nepřihlásit !!! 
 
Konečné tabulky soutěží: 
 
Krajský přebor I.třídy mužů:  Krajský přebor  II.třídy mužů: 
1.  ETI Kynšperk  19   1    2 61 1.  Jiskra Aš  16   1      1 51 
2.  Lok.M.Lázně 18   1    3    59 2.  Sp.H.Slavkov 12   2      4 44 
3.  Sokoll Kdyně 17   1    4 56 3.  ETI Kynšperk B 11   2      5      42 
4.  B.Jehličná  12   4    6 50 4.  Jiskra Nejdek   9   3      6 39 
5.  TJ Plzeň-Bory 11   4    7 48 5.  TJ Loket    9   2      7 38 
6.  Škoda Ostrov 10   3    9 44 6.  Chodos Chodov   8   2      8 36 
7.  ŽBC Hrádek   9   0  13 40 7.  Eska Cheb B   8   1      9 35 
8.  Slavoj K.Vary          7   3   12 39 8.  Cremona Luby        5   4      9 32 
9.  T.Horažďovice    7   1   14 37 9.  Slavoj K.Vary B   1   2    15 21 
10. Eska Cheb   4   3   15 33      10.  Ol.Hroznětín   1   1    16 20 
11. TJ Přeštice   2   4   16 30       
12. Lok.Plzeň B   3   1   18 29 
 
Okresní přebor starších žáků:   
1.  2.ZDŠ Sokolov A 18    0      0 54 
2.  ETI Kynšperk 15    0      3 48 
3.  2.ZDŠ Sokolov B 14    1      3 47 
4.  Chodos Chodov A 10    0      8 38 
5.  Baník Jehličná   7    4      7 36 
6.  Chodos Chodov B   7    1    10 33 
7.  2.ZDŠ Sokolov C   7    0    11 32 
8.  Sp.H.Slavkov   4    2    12 27 
9.  TJ Loket    3    2    13 26 
10. B.Vintířov    0    0    18 17 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 30.12.2016    Pavel Haluška           
 

 
                                  


